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Innledning 
 
 
Lunner SV ønsker å bidra til positiv utvikling i kommunen vår de neste 
fire årene, og håper velgerne vil gi oss denne tilliten. SV i Lunner har 
lang erfaring både fra posisjon og opposisjon i kommunestyret. Vi går inn 
i alle diskusjoner med utgangspunkt i egen politikk. I de fleste sakene 
mener vi likevel at det er lurere å finne løsninger i fellesskap enn ikke å 
få gjennomslag. 
 
Lunner SV skal bidra til gode oppvekstmiljø, en næringsutvikling som 
satser på framtidsrettede og bærekraftige løsninger, en meningsfylt 
alderdom og en miljøpolitikk som tar utfordringene i tida på alvor. Dette 
innebærer også prioriteringer, og Lunner SV vil sette barns oppvekst og 
natur og miljø først. 
 
Lunner SV mener kommunene bør få større overføringer fra staten slik at 
vi kan gi et bedre tjenestetilbud til kommunens innbyggere. Med SVs 
alternative statsbudsjett for 2019 ville Lunner kommune fått overført 6,2 
millioner mer enn de får med sittende regjering1. Dette ville gitt oss et 
sårt tiltrengt handlingsrom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Av disse er noe avsatt som øremerkede midler, mens 3,6 mill ville vært frie midler kommunen kunne 
bestemt over selv. 
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Skole og oppvekst 
 
For oss i Lunner SV er det viktig å ha et barnehagetilbud av høy kvalitet 
som er forutsigbart og trygt både for brukere, arbeidstakere og 
kommunen. Vi har en god blanding av kommunale og private barnehager 
som en del av tilbudet til barn i kommunen, og det skal vi fortsette med. 
For å sikre at alle barn kan få barnehageplass i nærmiljøet sitt, trenger vi 
kommunale barnehager på alle tettstedene i Lunner kommune.  
Ved behov for å utvide barnehagetilbudet vil vi prioritere en kommunal 
barnehage på Grua, samt nord i bygda i gangavstand til Lunner stasjon. 
Vi vil fortsatt være mot å la de store, kommersielle barnehagekjedene 
etablere seg i kommunen. 
 
For å forebygge utenforskap og mobbing trenger vi et helhetlig og 
systematisk arbeid med læringsmiljø og inkludering i kommunens 
barnehager og skoler. Vi ønsker at dette settes på dagsorden for alle 
kommunens skoler og barnehager.  
For å sikre et helhetlig læringsløp med forutsigbarhet og trygghet for 
barn og foresatte ønsker vi at kommunen jobber med å sikre gode 
overganger, da spesielt mellom barnehage og skole.  
 
 
Lunner SV er opptatt av at skolen skal være et trygt og godt sted for barn 
å være, hvor læring skal skje gjennom varierte opplegg og hvor 
rapportering og testing ikke kaster mørke skygger over elevers 
skolehverdag eller stjeler mye tid av lærernes arbeidshverdag. Vi vil 
prioritere flere lærere i skolen. 
 
Vi ønsker oss en heldagsskole hvor elvene ikke har med seg lekser hjem 
og hvor elevene frå mat på skolen. I tillegg vil vi satse på et tverrfaglig 
samarbeid mellom flere faggrupper for å gjøre det psykososiale miljøet 
på skolen så godt som mulig for hver enkelt elev. For å forebygge 
skeivutvikling og dårlige lærings- og utviklingsmuligheter, ønsker vi i 
Lunner SV at kommunen prioriterer tidlig innsats for barn og unge.  
 
Vi ser behov for å styrke bemanning i barnevernet, og vil også at det skal 
vurderes å slå sammen barnevernsområdet med andre kommuner. Dette 
er for å sikre et allsidig fagmiljø med høy kompetanse og stabil 
bemanning.  
 
Kommunens behov for større digital kompentanse i 
kommuneadministrasjonen, må ikke gå på bekostning av digital 
kompetanse ute på skolene. 
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Helse og omsorg 
 
I Lunner skal alle eldre få gode tjenester. Det gjelder både de som vil bo 
hjemme så lenge som mulig og de som vil flytte i omsorgsbolig eller 
trenger å bo på sykehjem. Lunner SV ønsker å øke grunnbemanningen i 
eldreomsorgen. Vi vil at det skal være nok hender til å ta godt vare på de 
som har behov for hjelp både hjemme og på institusjon. 
Vi vil: 

 At det skal være varierte boformer for eldre og mennesker med 
demens 

 At eldre i stor grad skal kunne styre sin egen hverdag selv om de 
mottar hjemmetjenester eller bor på institusjon 

 Bekjempe diskriminering av eldre 
 
Vi vil dessuten støtte oppunder frivilligheten som gjør en stor jobb med å 
fylle viktige funksjoner det kommunale tilbudet ikke inneholder, som for 
eksempel aktiviteter som gir livsglede og motvirker ensomhet eller hjelp 
til småjobber som gjør hverdagen enklere. 
 
Vi har på mange måter et godt tilbud i kommunen vår til de som sliter 
med psykiske helseutfordringer og rus, men kapasiteten er ikke stor nok. 
Dette tilbudet må utvides, både for voksne, barn og unge. Ventetida for å 
få hjelp er for lang, dette er både en risiko og belastning for de som må 
vente på behandling og deres familier og pårørende, men også et 
økonomisk problem fordi folk er syke i lengre tid.  
Vi vil også ha: 

 Oppsøkende hjelp for de som ikke klarer å reise til behandlingssted 
 Lavterskeltilbud med mulighet for samtale og kort oppfølgning uten 

henvisning 
 Bygge støttegrupper 
 Ha tilbud om gratis psykologhjelp for ungdom under 25 år gjennom 

flere tilbud enn BUP. 
 
Et godt forebyggende helsetilbud er viktig. Her er både oppvekstmiljø, 
psykososialt miljø på arbeidsplassen, tilrettelagte omgivelser med 
idrettsanlegg, gangveier og tilgang til naturen viktig. Men også annet 
målrettet forebyggingsarbeid må til. Vi ønsker å fokusere på: 
 

 Barnevaksinasjonsprogrammet er uvurderlig for å forebygge 
sykdommer og følgetilstander av sykdommer hos hvert enkelt barn 
og i befolkningen forøvrig. 
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 Menn har lavere levealder enn kvinner og er generelt dårligere til å 
ta vare på egen helse. Vi ønsker å innføre et system hvor menn 
over 55 som ikke har vært til konsultasjon hos fastlegen det siste 
året innkalles til helsesjekk, og at det gjennomføres jevnlig 
innkallinger hvert 5. år. Dette vil kunne forebygge uhelse hos 
menn, og sykdommer kan oppdages og behandles før de utvikler 
seg til alvorlige tilstander. 

 Antibiotikaresistens er en global utfordring som må tas tak i på alle 
nivåer. Når antibiotika slutter å virke, mister vi vårt viktigste våpen i 
kampen mot farlige bakterier. Det må være et krav at alle som 
skriver ut antibiotika i kommunen er bevisst på problemstillingen og 
tar ansvar for å redusere unødvendig bruk av antibiotika. 
Alvorlighetsgraden av feil bruk av antibiotika må innprentes hos 
alle brukere. 

 
Helsestasjonen er et fantastisk redskap for å ta vare på helsen til barna 
våre og forebygge at barn vokser opp under dårlige kår, både ved å 
hjelpe og støtte foreldre og møte barna regelmessig. 
Helsesykepleierstillinger ved skolene er et godt lavterskeltibud som bør 
styrkes. 
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Kommunal forvaltning og offentlig eiendom 
 
Administrasjonen i Lunner kommune er solid med mange gode fagfolk. 
Lunner SV mener at vi nå må prioritere nok folk «på gulvet» ute på 
tjenestestedene, heller enn flere ansatte i ledelsen eller i 
administrasjonen. Det er ute på tjenestestedene at tjenesteyting og 
kontakt med innbyggerne skjer. Vi tror tillit og god kommunikasjon med 
de ansatte ute på tjenestestedene kan være en bedre løsning enn å 
ansette flere ledere.  
 
Lunner SV ønsker en vedlikeholdsplan for kommunale bygg, og at barn 
og voksne som jobber eller oppholder seg i disse byggene er sikret et 
trygt og sunt inneklima. 
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Næring og arbeidsliv 
 
Lunner SV mener at vi må tørre å tenke annerledes og ta modige valg 
når det gjelder næringsliv i kommunen. Lenge har det rådet en 
oppfatning om at vi må si ja til enhver næringsaktør som vil etablere seg 
her, fordi vi så sårt ønsker oss arbeidsplasser. Vi vil våge å si nei til 
næring som ikke tilfører en overvekt av positive effekter på nærmiljøet. 
 
Vi vil derimot strekke oss langt i å si ja til nye, modige næringsveier som 
er bra for folk, dyr og miljø. Vi støtter og heier på jordbruket i Lunner og 
ønsker nytenkende og miljøbevisste initiativ velkommen! Lunner har 
mulighet til å etablere seg som en kommune som satser på bærekraft i 
næringsutviklinga si, og det vil vi være med på. 
 
Vi ønsker at Lunner kommune kan etablere et grønt næringsfond – en 
«Grønn New Deal» - for å stimulere til etablering av ny næring og 
arbeidsplasser der det jobbes innovativt for mer bærekraft og reduksjon 
av klimagassutslipp.  
 
En velfungerende kommune der man tar hele kommunen i bruk til både 
næring og bosetting, krever at alle har tilgang til tilfredsstillende 
bredbånds- og mobildekning. Det har vi ikke i dag, og det må vi få gjort 
noe med. 
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Natur og miljø 
 
Denne kommunen er en perle av skog og kulturlandskap, og det må vi ta 
vare på. Både lokalt og globalt har vi et ansvar for å ta vare på naturen 
og jorda vi lever på, og Lunner kommune skal ta dette ansvaret.  
 
Vi i Lunner SV vil: 

 Prioritere vern av matjord – alt som omreguleres til andre formål 
skal erstattes med ny matjord. 

 Ikke støtte utbygginger av nye hyttefelt – naturtap er en trussel 
både mot plante- og dyreliv, men også mot våre egne 
naturopplevelser. 

 Prioritere bærekraftige og klimavennlige løsninger.  
 Gjøre det billigere å levere søppel til gjenvinningstasjonen for å 

hindre at det deponeres i naturen eller brennes, for eksempel gi 
hver husstand to gratis-lapper på inntil 100 kg. 

 Ha flere gang- og sykkelveier, og spesielt jobbe for at det skal 
etableres gangvei som gjør det mulig å ferdes trafikksikkert til fots 
fra Roa sentrum til Roa stasjon og mellom Lunner sentrum og Roa. 

 Bevare markagrensa 
 Jobbe for at ingen bidrar til insektsdød ved å sprøyte på dagtid 
 Jobbe for å bekjempe svartelistede og bevare rødlistede arter i 

kommunen 
 Innføre miljøkrav ved offentlig innkjøp 
 Gjennomføre Grønn New Deal 
 Ha mest mulig fossilfri kommunal transport 
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Likestilling, likeverd, mangfold og inkludering 
 
Det skal være godt og trygt for alle i Lunner, og alle skal oppleve at de 
har samme mulighet til å delta i samfunnet. Universell utforming og 
inkluderingsarbeid er nøkkelord, og aspekter som bør vurderes ved alle 
saker som behandles av kommunestyret. 
 
I 2018 vedtok kommunestyret i Lunner handlingsplanen «Modige, 
mangfoldige Hadeland, for bedre inkludering av mennesker som bryter 
med normer for kjønn og seksualitet». Vi vil passe på at denne planen 
følges opp og jobbe for at Lunner virkelig skal bli en foregangskommune 
på dette feltet.  
 
Flyktningtjenesten i Lunner er veletablert og faglig sterk og har vist i 
mange år at de er gode på språkopplæring og å få folk ut i arbeid. 
Lunner SV vil ta til orde for at vi i Lunner tar imot og bosetter minst det 
antallet flyktninger staten anmoder oss om. 
 
SV er et feministisk parti. På kommunenivå er velferdspolitikk 
likestillingpolitikk. Kvinner bærer mer av den ubetalte arbeidsbyrden i 
hjemmet og utsettes oftere for vold.  
 
Vi vil: 

 Videreføre samarbeid med krisesenteret på Hønefoss og SMISO - 
Støttesenter mot incest og seksuelle overgrep 

 Hindre at store kvinnearbeidsplasser blir konkurranseutsatt, fordi vi 
ser at det ofte gjør at lønningene og pensjonsordningene til kvinner 
kommer under press. 

 Ha deltidsstillinger kun til de som ønsker det og heltidsstillinger 
som rettighet. Dessuten bør man i yrker hvor et flertall velger 
deltidsstillinger vurdere om arbeidspresset er for høyt og om det 
man anser som heltidsstilling i virkeligheten innebærer for stor 
arbeidsmengde. 

 Kartlegge seksuell trakassering og jobbe systematisk for å få slutt 
på det, både på arbeidsplasser og i skolen. 

 Jobbe aktivt for å få flere menn inn i barnehagene 
 Ta til motmæle mot politisk retorikk som fordømmer eller 

umenneskeliggjør mennesker.   
 Kompromissløst forsvare menneskeverdet. Vi skal skape et 

samfunn der likestilling og frihet gjelder alle. 
 



9 
 

Mennesker med nedsatt funksjonsevne er ei svært sammensatt gruppe, 
og mange opplever tvang og å bli fratatt retten til selvbestemmelse. Det 
er for lite fokus på at denne gruppa mennesker også er utsatt for 
diskriminering, fordommer og hatkriminalitet. Dette må vi finne gode tiltak 
for å bekjempe. At alle får bestemme selv hvor de vil bo, med hvem og 
hvilken boform er viktig, og kommunen skal selvsagt innfri de 
menneskerettslige pålegg som er nedfelt i FNs konvensjon om 
funksjonshemmedes rettigheter (CRPD). 
 
Vi vil: 

 At BPA skal være en rettighet som varer livet ut, og skal være et 
likestillingsverktøy. Det er et viktig prinsipp at det er brukeren selv 
som ansetter og velger sine assistenter. 

 Kartlegge manglende universell utforming i offentlige bygg og 
jobbe systematisk med forbedringer. 

 Gjøre hverdagen for familier med store omsorgs- og pleiebehov 
enklere ved innføre ordning med familievikar. 

 
Lunner SV er ikke fornøyd med at det kommunale tilbudet til 
omsorgsboliger er skilt ut i Lunner Boligstiftelse, fordi dette gjør at vi ikke 
har kontroll på botilbudet til ei sårbar gruppe innbyggere. Vi har satt 
spørsmålet om organisering og botilbud på dagsorden i denne perioden. 
Vi vil forsette å arbeide for å få politisk flertall til å få lagt ned 
boligstiftelsen, eller i det minste være pådriver for å få på plass tiltak som 
gir oss bedre styring. 
 
Kommunen må jobbe for å redusere barnefattigdom. Et mulig tiltak kan 
være å innføre kommunal bostøtte.  
 
Lunner SV vil at barnetrygden ikke skal være en del av 
beregningsgrunnlaget for sosial stønad. 
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Kultur 
 
Kultur er sjelens føde og viktig for at mennesker skal trives. Hva man 
liker å fôre sjelen med er imidlertid svært variert, og derfor trenger vi 
også et variert tilbud.  
 
Lunner SV vil: 

 Styrke kulturskoletilbudet i Lunner. 
 Tilrettelegge for å gjøre det enklere å drive med frivillighet ved å 

styrke frivilligsentralen med en egen ”byråkratirådgiver” som kan 
bistå med søknader, regnskap, registeringer i 
Brønnøysundregisteret osv – mange av de tingene som bryter ned 
og tar hundrevis av arbeidstimer fra ildsjeler som trengs ute i felten. 

 Være pådriver for nytt lokale til biblioteket på Roa og Harestua og 
en generell styrking av biblioteket i Lunner 

 Bygge nytt svømmebasseng på Roa. 
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Demokrati 
 
Også politikk på lokalt nivå kan føles som noe som skjer langt unna folk. 
For oss i Lunner SV er det et mål at folk skal høres også når det ikke er 
valg. Vi trenger et lokalsamfunn der innbyggerne kan ha tillit til at de 
folkevalgte tar gode avgjørelser og de folkevalgte har tillit til at 
innbyggerne bidrar positivt til folkestyret.  
 
Vi vil: 

 Legge til rette for at det er en lav terskel for folk å ta direkte kontakt 
med politikere, både som innbyggere og som ansatte i kommunen. 

 Ha åpne beslutningsprosesser og involvere innbyggerne på nye 
måter 

 Legge til rette for løpende og konstruktiv dialog, for eksempel i 
form av folkemøter og innbyggerpanel. 

 Fortsette å støtte innføring av stemmerett for 16-åringer 
 At Ungdomsrådet selv skal ha endelig beslutningsmyndighet over 

midler de er tildelt. 
 Ha eiendomsskatt for å sikre kommunen tilstrekkelige inntekter til 

livsviktige oppgaver innenfor barnehage, skole og eldreomsorg. 
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Samarbeid og infrastruktur 
 
Lunner SV vil: 

 At det jobbes for at det tette og gode samarbeidet mellom 
Hadelandskommunene forsetter selv om de nå splittes i to fylker 

 At kommunen skal jobbe for at ungdommene i Lunner sikres plass 
på Hadeland Videregående skole hvis de ønsker å gå der. 

 Samarbeide med Viken og Innlandet fylker for å sikre god buss- og 
togforbindelse både nordover og sørover. Vi støtter arbeidet til 
«Stor-Oslo Nord» prosjektet for å få flere togavganger og kortere 
reisetid. 
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	Kontakt	oss:		
  
  
1.kandidat:  Mari Svenbalrud, mobil: 93055196,  epost: 
marisvenbalrud@gmail.com  
  
2.kandidat:  Malin Hansen Halvorsrud, mobil 99100040,  epost: 
malin.halvorsrud@jevnaker.kommune.no  
  
3.kandidat:   Vibeke Buraas Dyrnes, mobil: 93447376,  epost: 
vibeke.buraas.dyrnes@gran.kommune.no  
  
  
Besøk vår Facebookside: https://www.facebook.com/SVLunner/ 
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Fellesskap, 
rettferdighet, 
velferd, raushet og 
bærekraft.
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